8. In fundo cum spina nigra, supra posterius colorem aeneum vel cupreum paullulo sentiens, palpibus et partibus omnibus oris pallidis . . . . . *G. xanthostoma*, n.
  9. Supra nigro-fusca, subter clarior, undique omnium subtilissime et densissime nigro-granulosa, spina dorsuali paene laevi; tuberculo oculorum laevissimo . . . . . *G. pullata*, n.
  10. Supra nigro-fusca, scuto dorsuali interdum ferrugineo-fusco-maculato, spina vel spinis duabus armato; cephalothorace ante tuberculum oculorum, quod granulis minutis supra sparsum est, late sub-testaceo . . . . . *G. monticola*, n.
  11. In fundo obscure fusca, sed materia densa flavo-albicanti vestita, tuberculo oculorum et saltem apice spinae dorsualis nudis et nigris . . . . . *G. vestita*, n.
- b.** Tuberculum oculorum inter oculos serie duplici denticulorum armatum.
1. Supra (cum spina) nigra et interdum colorem aeneum vel cupreum sentiens, saltem in scuto dorsuali crassissime scrobiculato-punctata . . . . . *G. scrobiculata*, n.

Species novas vel minus bene cognitatas describere jam conabimur.

6. *G. longipalpis*, n., *trunco supra subtiliter et dense granuloso, ferrugineo vel luteo, spina singula dorsi granulis sat crassis scabra et saltem apice nigra, ventre et coxis subter crassius et densius nigro-granulosis, tuberculo oculorum utrinque, supra, denticulato; palpibus omnium longissimis, testaceis, parte patellari apice intus in procursum angustiore cylindrato nigrum producto, parte tibiali (simplicissima) parte patellari circa triplo longiore et circa 10. plo longiore quam latiore; pedibus fere ferrugineo-testaceis, apice late fuliginosis, patellis (et apice femorum tibiatarumque?) plus minus evidenter infuscatis vel nigris.* — *Lg. trunci* 5-6 millim.

*Truncus* brevior, modice convexus, supra sat subtiliter et dense granulatus (minus dense in cephalothorace tamen), granulis obtusis. Pars anterior *cephalothoracis*, quae aream magnam triangulam ordinariam postice sulco, utrinque foveis binis oblongis limitatam ostendit, in medio ad marginem frontalem in tuberculum humile et denticulis nonnullis sat fortibus conspersum est elevata, et prope coxas l.<sup>i</sup> paris denticulis paullo minoribus

sparsa; *procursus supra-mandibulares* mediocres, trianguli, acuminati, extus granulosi. *Tuberculum oculorum* supra sulco medio longitudinali profundissimo praeditum est, et utrinque serie granulorum vel potius denticulorum paucorum munitum, etiam antice, superius, denticulis ejusmodi sparsum; minus altum est, a fronte visum rhomboide, basin versus sensim sat fortiter angustatum et supra circa duplo latius quam altius; a latere visum aequae saltem latum est atque altum antice, ubi altius est quam postice et rectum, supra modice rotundatum, postice rotundatum quoque. Spatium inter *oculos* duplam eorum diametrum fere aequat. *Scutum dorsuale* sulcos ordinarios transversos parum expressos habet; in area sua 2.<sup>a</sup> spina forti, basi crassissima, praeterea subulata est armatum, quae granulis sat fortibus ad partem acuminatis scabra est. Segmentum dorsuale 1.<sup>m</sup> liberum (et fortasse etiam 2.<sup>m</sup>) margines laterales cum marginibus scuti dorsualis anguste coalitos habere videtur; segmenta duo ultima perfecte libera sunt. *Segmenta ventralia* prope marginem posticum seriem transversam granulorum mediocrium habent; *procursus sternalis* segmenti 1.<sup>i</sup> granulis ejusmodi sparsus est; *coxae* subter granulis fortioribus densis sunt sparsae: quae granula omnia acuminata sunt.

*Mandibulae* mediocres; art. earum 1.<sup>s</sup> supra granulosus est, granulis versus basin extus fortioribus; art. 2.<sup>s</sup> in dorso pilis brevibus erectis sat densis est conspersus. *Palpi* graciles, longissimi, trunco non parum longiores; in parte femorali granulis denticulisve minutis undique sat dense vestiti sunt, his denticulis versus basin praesertim intus et subter densissimis et paullo majoribus; praeterea laeves sunt palpi, pilis brevibus (in parte tarsali paullo longioribus) sat dense conspersi. Pars femoralis paene recta et cylindrata est, modo in vicinitate apicis sensim versus eum paullo incrassata, partes duas insequentes conjunctim longitudine vix aequans; pars patellaris parte priore fere quadruplo brevior est, saltem duplo longior quam latior apice, a basi ad apicem sensim paullo incrassata, apice intus in procursum porrectum cylindratum apice obtusum producta, qui ipsa parte patellari multo angustior est, latitudinem ejus apicalem longi-

tudine fere aequans, et plus duplo longior quam latior. Pars tibialis, partem femoralem crassitie aequans et parte patellari circa triplo longior, paene cylindrata est, a basi ad apicem sensim modo paullulo incrassata, multis partibus (circa 10. plo) longior quam latior; pars tarsalis, ea quoque apicem versus sensim paullulo incrassata, parte tibiali non parum angustior est, eam longitudine paene aequans, parte femorali non parum brevior. Unguiculus pectinato-dentatus. *Pedes* graciles et longissimi; femora spinulis minutis sat dense sparsa sunt, patellae et tibiae spinulis rarioribus etiam minoribus conspersae.

*Color.* — *Truncus* supra ferrugineus vel ferrugineo-luteus, tuberculo oculorum interdum utrinque, circum oculos, nigro, denticulis nigris; spina dorsualis saltem apice late nigra est. Subter truncus cum coxis ferrugineus vel nigricans est, granulis ventris nigris: lamellae marginales et granula coxarum nigra quoque sunt. (Interdum coxae subter et pars ventris materia albicanti obductae videntur). *Mandibulae* sub-testaceae vel ferrugineae. *Palpi* testacei, procurso partis patellaris nigro. *Pedes* ferrugineo-testacei, apice latissime obscuriores, fuliginei; patellae (et fortasse apex femorum tibiarumque) nigricantes sunt.

Lg. trunci saltem  $5\frac{1}{4}$ , lat. ej. 4 millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. paullo plus 2, lg. palp. circa 8 millim. Ped. I? (fem.  $11\frac{1}{2}$ ), II  $108\frac{1}{2}$  (fem.  $20\frac{1}{2}$ ), III paene 50 (fem.  $10\frac{1}{3}$ ), IV 66 (fem.  $14\frac{1}{2}$ ) millim. longi.

Duo exempla valde mutilata hujus speciei, in Borneo capta, possidet Museum Regni Holmiense.

7. **G. acuaria**, n., fusco-testacea, supra magis lutea, parte cephalothoracis anteriore subtiliter sed non multo dense granulosa, scuto dorsuali paene laevi, sub-nitido, spinis duabus gracilibus armato; tuberculo oculorum utrinque superius nigro, supra antice denticulis duobus parvis acuminatis sive granulis (interdum obsoletis) armato, praeterea paene laevi; mandibulis et palpis luteis, horum parte tibiali circa 4. plo longiore quam latiore; pedibus fusco-testaceis, apicem versus latissime sub-fuligineis, trochanteribus et basi femorum nigris. — Long.  $4-4\frac{1}{2}$  millim.

*Truncus* brevius ovatus, supra fortiter convexus; pars anterior cephalothoracis saltem antierius subtiliter sed non dense granulosa est, area maxima triangula, postice a sulco et utrinque a duabus impressionibus obliquis limitata, distinctissima. *Scutum dorsuale* nitidum, paene laeve, subtiliter et non dense impresso-punctatum, sulcis transversis crasse impresso-punctatis quattuor utrinque; spinis duabus gracilibus sat longis erectis paullo transversim rugosis sed non granulosis armatum est, quarum anterior, in area scuti 1.<sup>a</sup> locata, paullo brevior est quam spina posterior, quae in area 2.<sup>a</sup> locum tenet. Segmenta dorsualia libera omnium densissime et subtilissime coriaceo-granulosa sunt, ut truncus subter; coxae modo anteriores subter granulis paucis humilibus sat parvis sunt conspersae. *Tuberculum oculorum* humile, non parum altius antice quam postice, nitidum, supra sulco medio longitudinali forti munitum; laeve est, excepto quod (in exemplo altero a me viso) supra antice granulum sat forte acuminatum sive denticulum utrinque ostendit (in altero exemplo haec duo granula obsoleta sunt): sub oculis denticulis paucis minutissimis praeditum quoque videtur. A fronte visum basin versus modo paullo est angustatum, supra, ubi vix convexus est, paene duplo latius quam altius; a latere visum aequè latum est atque altum antice, supra et in lateribus leviter convexus.

*Mandibulae* graciles; art. earum 1.<sup>s</sup> ad basin supra granulis nonnullis minutis conspersus est, et subter ad basin dente sat parvo armatus; art. 2.<sup>s</sup> in dorso pilis erectis praesertim versus apicem est sparsus. Spina *laminae supra-maxillaris anterioris* acuminata, non apice bifida. Procursus interior *maxillae* vix apice bidentatus dici potest, quum modo dens apicis exterior tenuis et acuminatus adsit, dens alter contra obsoletus vel nullus sit. *Palpi* longi et graciles, simplices, pilis brevissimis sat dense sparsi, modo in latere exteriori partium femoralis et patellaris granulis paucis minutissimis conspersi, praeterea laeves. Pars femoralis duas insequentibus conjunctim longitudine aequat. Pars patellaris a basi ad apicem, qui intus angulum parvum parum prominentem format, sensim paullo dilatata est, circa triplo longior quam latior apice; pars tibialis cylindrata desuper visa

parte patellari modo paullo longior est et circa quadruplo longior quam latior. Pars tarsalis, a basi ad apicem sensim paullo incrassata, partem femoralem longitudine paene aequat, apice hac parte, ut videtur, paullulo crassior. Unguiculus pectinato-dentatus. *Pedes* gracillimi, longi (2.<sup>i</sup> paris trunco circiter 15. plo longiores); femora spinulis parvis sat dense conspersa sunt; etiam in tibiis spinulas omnium minutissimas video; metatarsi (et tibiae 2.<sup>i</sup> et 4.<sup>i</sup> parium) articulationes spurias ostendunt.

*Color.* — *Truncus* supra et subter (cum coxis) fusco-testaceus, saltem scuto dorsuali magis luteo; segmentum dorsuale primum liberum et latera scuti interdum postice nigro-marginata sunt. *Tuberculum oculorum* fusco-testaceum est, sed utrumque latus ejus macula maxima nigra, quae oculum cingit, occupatur. *Spinae* dorsuales nigro-piceae, basi anguste fusco-testaceae. *Mandibulae* et *palpi* lutei. *Pedes*, spinulis nigricantibus sparsi, ferrugineo-lutei sunt, apicem versus late fuliginei, trochanteribus et basi femorum nigris.

Lg. trunci  $4\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $2\frac{3}{4}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. parum plus 1; lg. palp.  $3\frac{3}{4}$  millim. Ped. I  $35\frac{3}{4}$  (fem.  $8\frac{1}{2}$ ), II plus 68 (fem.  $16\frac{1}{2}$ ), III 35 (fem. 8), IV  $53\frac{1}{2}$  (fem. 12) millim. longi.

Modo duo exempla paullo mutilata (ut videtur feminea) examinavi, in monte Singalang Sumatrae a Beccari capta.

8. *G. bidentata*, n., supra subtilissime granulosa, subter, coxis paullo granulosis exceptis, laevis, trunco luteo, spinis duabus dorsalibus nigris, tuberculo oculorum utrinque superius nigro, supra anteriùs dentibus duobus gracilioribus sat longis armato et praeterea, praesertim sub oculis, denticulis minutis praedito, cephalothorace ad marginem frontalem in tuberculum sub-denticulatum elevato; mandibulis et palpis flavo testaceis, his longis et gracilibus, simplicissimis, parte tibiali circa quintuplo longiore quam latiore; pedibus gracillimis, luteis (trochanteribus luteis quoque), modo apicem versus paullo clarioribus vel obscurioribus. — Long. circa 3 millim.

Praecedenti, *G. acuariae*, simillima est haec species, sed haud dubie diversa: minor est, tuberculo oculorum paullo alio modo

armato, palpis longioribus, coxis et trochanteribus concoloribus (luteis), cet., distinguenda. — *Truncus* forma solita est, brevior, supra fortiter convexus, sub-nitidus, subtilissime granulatus, granulis humilibus et sat densis, subter laevis; coxae praesertim 1.<sup>i</sup> paris subter granulis parvis humilibus sat raris sparsae sunt. *Cephalothorax*, impressionibus ordinariis munitus, in medio ad ipsum marginem frontalem in tuberculum non ita humile est elevatus, quod apice denticulum unum alterumve minutum gerit; *procursus supra-mandibulares* in margine exteriori denticulati sunt. *Tuberculum oculorum* a fronte visum paene duplo latius est supra quam altius, basin versus sensim paullo angustatum; a latere visum paullo latius est quam altius in medio, supra posterius convexum sive rotundatum, latere postico rotundato quoque et non parum brevior quam est latus anterior, quod altum et rectum est. Supra sulcum fortem latum secundum medium ostendit tuberculum oculorum: supra antice dentibus duobus longioribus et sat gracilibus (sive spinis parvis) erectis, parum proclivatis et paullulo divaricantibus est armatum; postice utrinque, fere in medio, denticulum ostendit, et sub utroque oculo serie denticulorum minorum paucorum munitum videtur. Spatium inter *oculos* duplam eorum diametrum paene aequat; a basi tuberculi (a latere visi) spatium diametrum suam circiter aequanti distant oculi. Sulci transversi *scuti dorsualis* obsoleti; margines laterales segmenti *dorsualis* 1.<sup>i</sup> liberi abdominis cum marginibus scuti coaliti videntur. Spinae duae sat longae et graciles, divaricantes.

*Mandibulae* forma ordinaria, art. 1.<sup>o</sup> supra laevi. *Palpi* longi et graciles, simplicissimi, non granulati sed ubique laeves, pilis tenuibus brevissimis conspersi. Pars femoralis partes duas insequentes conjunctas longitudine aequat. Pars patellaris a basi ad apicem sensim paullulo incrassata est, sed apex ejus angulum intus non format; paullo plus triplo longior quam latior apice videtur haec pars. Pars tibialis cylindrata est, desuper visa parte patellari non parum (vix vero  $\frac{1}{4}$ ) longior, circa 5. plo longior quam latior. Pars tarsalis, apicem versus sensim parum incrassata, parte femorali non parum brevior est. *Pedes* gracil-

limi; femora spinulis minutissimis sat dense conspersa sunt, metatarsi articulationibus spurii praediti.

*Color.* — *Truncus* supra (cum granulis) et subter luteus est; *tuberculum oculorum* tamen maculam magnam nigram, oculum cingentem, utrinque ostendit, et spinae dorsuales nigrae sunt. Postice in dorso abdominis vestigia fasciae mediae longitudinalis obscurae video. *Mandibulae*, summo apice nigro excepto, flavo-testaceae; *palpi* flavo-testacei quoque. *Pedes* (etiam trochanteres et basis femorum) lutei, modo apicem versus paullo clariores vel obscuriores (?), spinulis femorum nigris.

Lg. trunci paene 3, lat. ej.  $2\frac{1}{4}$  millim. Lg. art. 2.<sup>i</sup> mandib. circa 1; lg. palp. circa  $3\frac{1}{2}$  millim. Ped. I? (fem. paullo plus 9), II? (fem. 18), III 36 (fem. 8), IV? (sine tarso paene 42; fem.  $12\frac{1}{2}$ ) millim. longi.

Singulum exemplum (pedibus mutilatis) vidi, a Cel. A. W. M. Van Hasselt dono mihi datum et in loco quodam Indiae Neerlandicae (Indo- vel Austro-Malesiae) captum. — Dentibus tuberculi oculorum solito majoribus haec species quodam modo transitum ad gen. *Ceratobunum* format.

9. *G. ephippiata*, n., *trunco nigro, subter cum coxis materia cinerascenti vel flaventi plus minus densa vestito, supra antierius sat dense granuloso, cephalothorace lineolis duabus cinerascentibus, a basi laterum tuberculi oculorum anteriora versus ductis et antice inter se et cum vitta transversa vel macula cinerascenti marginis frontalis conjunctis, notato; scuto dorsuali antice macula maxima lutea, quae antice profunde incisa et postice plus minus emarginata est, ornato, et spina singula forti sat crasse granulosa armato; tuberculo oculorum saltem supra laevi; mandibulis palpisque nigris, apice pallidiorre excepto; pedibus nigro-fuscis vel obscure ferrugineis, coxis et trochanteribus nigris.* — Long.  $6-7\frac{1}{2}$  millim.

*Truncus* sub-ovatus, supra fortiter convexus, opacus; cephalothorax sat dense sed non crasse granulatus est, scutum dorsuale in lateribus et antice, in incisura maculae dorsualis, eodem modo granulatum, haec macula vero subtilius granulata, ut pars scuti postica; segmenta dorsualia libera modo omnium subtilis-

sime et densissime granulosa vel potius coriacea; spina dorsualis, quae modice longa, valde acuminata et praesertim basi crassa est, crasse et dense granulosa. Venter, ubi materia (minus densa) non est vestitus, modo omnium subtilissime granulosis videtur; coxae contra granulis mediocribus sat densis subter sparsae sunt. *Procursus supra-mandibulares* mediocres, granulosis, apice divaricantes. *Tuberculum oculorum* paullo reclinatum, sat humile, antice multo altius quam postice; a fronte visum paene rectangulum est, basin versus parum angustatum, supra rectum et paene duplo latius quam altius; inter oculos ad longitudinem sulcatum est, supra laeve, versus basin antice et in lateribus, sub oculis, granulis vel denticulis minutis saepe sparsum. *Oculi* spatio inter se sunt remoti, quod eorum diametro non parum, circa dimidio, est majus; a medio baseos tuberculi (a latere visi) spatio diametrum suam fere aequanti distant.

*Mandibulae* parvae, laeves: art. earum 1.<sup>s</sup> tamen versus basin supra unum alterumve granulum minutum ostendit; ad basin subter dente solito armatus est; art. 2.<sup>s</sup> supra pilis tenuibus erectis est conspersus. Spina *laminae supra-maxillaris anterioris* apice late truncata et sub-denticulata est, *procursus interior maxillarum* apice bifidus. *Palpi* breviores, graciles. Pars eorum femoralis in lateribus et praesertim subter denticulis non ita parvis et sat densis scabra est; pars patellaris, eâ plus duplo brevior et non parum crassior, eodem modo supra et in lateribus est denticulata, denticulis etiam minoribus; pars tibialis, quae parte femorali parum crassior est et etiam desuper visa parte patellari non parum longior, paene cylindrata est, a latere visa interdum apicem versus sensim paullo angustata, paullo plus triplo longior quam latior desuper visa, denticulis sive granulis acuminatis minutissimis ea quoque interdum sparsa. Pars tarsalis parte femorali paullo longior est, a basi ad apicem sensim paullo incrassata, ut reliqua internodia pilis parvis erectis sat dense sparsa, praeterea tenuissime et dense pubescens. *Pedes* longi (2.<sup>i</sup> paris trunco 11  $\frac{1}{2}$ -17. plo longiores); femora spinulis parvis non densis conspersa sunt, metatarsi omnes et tibiae 2.<sup>i</sup> paris articulationibus spuriis munita.

*Color.* — *Truncus* supra et subter niger est, macula maxima lutea vel flavo-rufa saltem aequè lata ac longa in medio supra ornatus, quae macula antice, ubi paene ad marginem anticum scuti dorsualis pertinet, fortiter rotundata et in medio profunde incisa est, postice truncata et, in medio, plus minus emarginata, lateribus posterius sub-rectis: ex fundo incisurae nigrae surgit spina, quae ut tuberculum oculorum nigra est. (Interdum incisura illa usque ad emarginationem posticam continuatur, ita ut macula dorsualis in duas divisa evadat). Margo frontalis vitta parva transversa plus minus lata vel macula cinereo-albicanti vel lutea (saepe in medio abrupta) occupatur, et a basi laterum tuberculi oculorum utrinque lineola parva paullo obliqua ejusdem coloris anteriora versus ducta est, his duabús lineolis plerumque antice inter se et cum vitta sive macula illa marginis frontalis conjunctis, cum ea figuram interdum paene X-formem designantibus; quae figura e materia quadam sub-cerea formata videtur. Ejusmodi materia cinerascens vel flaventi sed minus densa subter ad maximam partem tecta sunt truncus et coxae subter (hae praesertim), venter posterius magis nudus nigerque: coxae I.<sup>1</sup> paris etiam supra, antice, ejusmodi materia tectae sunt. *Mandibulae* nigrae, digitis pallidioribus; *palpi* quoque nigri, parte tarsali picea. *Pedes* nigro-fusci vel piceo-ferruginei, coxis (in fundo) et trochanteribus nigris.

Lg. trunci  $7\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $4\frac{1}{2}$  millim. Lg. art. 2.<sup>1</sup> mandib. circa  $1\frac{1}{2}$ ; lg. palp. circa  $4\frac{5}{6}$  millim. Ped. I 39 (fem.  $8\frac{2}{3}$ ), II 86 (fem.  $17\frac{1}{2}$ ), III 37 (fem.  $8\frac{1}{4}$ ), IV 51 (fem.  $12\frac{1}{2}$ ) millim.

Quattuor hujus formae exempla vidi, a Cel. Beccari in Sumatra ad Sungei bulu capta. *G. Amboinensi* (Dol.) (1) valde

(1) *G. Amboinensis* (Dol.) *trunco nigro (interdum subter clariore), supra modo subtilissime granuloso vel paene laevi, parte anteriore cephalothoracis albicanti-pulverulenta, ventre et coxis subter saepe materia albicanti obductis; tuberculo oculorum laevissimo vel modo granulatis paucis minutis acuminatis supra antierius ut et antice sparso; scuto dorsuali antierius macula maxima aurea nigro-sub-punctata, antice rotundata, postice truncata ornato, cujus e medio surgit spina mediocris nigra vix granulosa; mandibulis sub-piceis vel piceo-testaceis; palpis mediocribus et simplicissimis, saltem basi sub-piceis, plerumque apice latissime testaceis, parte tibiali circa triplo et dimidio longiore quam latiore, desuper visa; pedibus longissimis, nigris vel piceis, coxis subter*